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PAGINA No.
FECHA IMPRESION:

| DE
18/8/2022

N

2}
del Ecuador 5 E::,ORF
-
i COMPROBANTE DE PAGO
Ejercicio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 1463 Tipo Registro:  DEV
Monto: 390,00
IVA: 0,00
Sub Total 390,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccioh Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 390,00

QUITO.-SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO SUBDIRECTOR
TECNICO COMISION QUITO-MANTA-SAN MATEO-QUITO, DEL 21 AL 24 DE

Estado: APROBADO Descripcién: 110, REUNION CON GANADOR DE LINEA DE FOMENTO ENTREVISTAS
Cuenta Monetaria No.: 17190520 A POSIBLES CANDIDATOS PARA EL CARGO DE DIRECTOR TECNICO
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Si Sl
L S
( Cta. Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado )
1110006 1 RECURSOS FISCALES 17/08/2022 380,00 0.00
\ Sub - Total 390,00 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0.00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
[ Cédigo Nombre Monto
Monto Liquido: 390,00




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO |

Fr00¢¢n2

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic J
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 016 |08 2022 1463 1459
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1446-M 651
RPA RTO DEV
ot DEVENGADO i OTROS GASTOS T T ]
Cuenta
Banco: Monetaria: I I |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario] 1709721391 |SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 390.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 390.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 390.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 390.00
SON: TRESCIENTOS NOVENTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.-SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO SUBDIRECTOR TECNICO COMISION QUITO-MANTA-SAN MATEC-QUITO,

DEL 21 AL 24 DE JULIO, REUNION CON GANADOR DE LINEA DE FOMENTO ENTREVISTAS A POSIBLES CANDIDATOS PARA EL
CARGO DE DIRECTOR TECNICO ZONAL 4 (...) SOLICITUD No. 003-ST-2022, CP 342

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO _ &
FECHA: AL~
16/08/2022 77 & P ? L
%uncionlriu Responsable ’Di.rcctm Fimm& .
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 016 |08 2022 1463 1459
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022:1446-M 651
RPA RTO DEV
|
e DEVENGADO Carvin OTROS GASTOS |
Cuenta
Banco: Monetaria: I | I
Comprehants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario; | 1709721391 |SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SAR PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 390.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 390.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 390.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 390.00
SON: TRESCIENTOS NOVENTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.-SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO SUBDIRECTOR TECNICO COMISION QUITO-MANTA-SAN MATEC-QUITO,

CARGO DE DIRECTOR TECNICO ZONAL 4 (...) SOLICITUD No. 003-ST-2022, CP 342

DEL 21 AL 24 DE JULIO, REUNION CON GANADOR DE LINEA DE FOMENTO ENTREVISTAS A POSIBLES CANDIDATOS PARA EL

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA: b

oA | (TR

77

‘Director Finunciero

J
’ Funcionurio Responsable




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGasto$.rdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 016 |08 2022 1463 1459
Clase Documento No. No. Expediefte

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-1446-M

651

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

OTROS GASTOS

Clase de
DEVENGADO Gasto:
Cuenta
Monetaria:
GASTOS

Numero Operacion

RPA RTO DEV

| o

1709721391 |SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO

e e ——————

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

Funcionario Responsable

Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte l rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 015 |08 2022 1459 1459
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1446-M 651
RPA RTO DEV
et COMPROMETIDO Chait OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: |_1709721391 SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP |PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 |000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 390.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 390.00
IVA 0.00
SUB { TOTAL 390.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 390.00
SON: TRESCIENTOS NOVENTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.-SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO SUBDIRECTOR TECNICO COMISION QUITO-MANTA-SAN MATEO-QUITO,

DEL 21 AL 24 DE JULIO, REUNION CON GANADOR DE LINEA DE FOMENTO ENTREVISTAS A POSIBLES CANDIDATOS PARA EL
CARGO DE DIRECTOR TECNICO ZONAL 4 (...) SOLICITUD No. 003-ST-2022, CP 342

DATOS APROBACION

ESTADO

APROBADO:

APROBADO

FECHA:
15/08/2022

T—

k7

1
—Funcianarig Rsportatln saioz

e r g
Diréctor Filmncicl\

1

PRESUPUESTO

Nt
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte [ rptComprobanteGagtos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No| Original
Unid. Desc: 0000 015 |08 2022 1459 1459

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1446-M 651

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1709721391 | SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO

T ——— IS

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
15/08/2022
Funcionario Respansable Director Financiero
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©© © @ deRelaciones
Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES ,

FECHA DE INFORME:
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONAL 27-07-2022
N° 003-5T-2022 y /
DATOS GENERALES |
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas / Subdirector Técnico
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR:
MANAB[ /| Subdireccion Técnica |

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: CATALINA TELLO, MARIA CRISTINA CASTRILLON,
DANIEL GONZALEZ, DANILO BARONA, JORGE SEMPERTEGUI. /

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZAI:;)OS

OBIETIVO:
| Realizar conjuntamente con el equipo institucional actividades planificadas. ~ /

|
ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS:

Jueves 21/07/2022

/ e 13:00: Salida de la ciudad de Quito.
e 19:00: Tratar varios temas con Fanny Vergara ganadora de Lineas de Fomento 2021y
funcionarios del INPC que conforma la comision, en Tosagua.
/ o 21:00: Llegada a la ciudad de Manta
Viernes 22/07/2022

e 10:00: Se efectia entrevista con la Sra. Katherine Viteri, candidata para la Direccion Zonal 4.

e 11:00: Se mantiene entrevista con la Sra. Karla Zamora, candidata pafra la Direccion Zonal 4.

e 12:00: Se concreta entrevista con el Sr. Bolivar Cedefio, candidato para la Direccion Zonal 4.

e 15:30: Participacion en el Evento de lanzamiento de las Lineas de Fomento del patrimonio
agroalimentario y artesanal con la Ministra de Cultura y Patrimonio en San Mateo.

e 20:00: Visita a la Escuela Gastronémica ICHE, quien busca restaurar la ancestralidad de la comida
manabita.

Sabado 23/07/2022

e 10:00: Reunidn de trabajo con la Directora Zonal 4, Directora Ejecutiva y mas funcionarios que
conforma la comision. s
e 12:00: El Diario EDIASA entrevista a la Directora EjecutivalNSTITUTO NACIONAL 2 s ]T’
OE PATRIMON|O CULTURAL #
e 15:00: Visita a Liguiqui. i L o LI P A
DIREGEEY ADMINI $T|Rm (VA meam
Reclbldo por; Wﬁwu .........
%
Fecha: ,,. I\J“Q C?« Horal V1 0L0..




an,

-

>

-

Domingo 24/07/2022

e 13:00: Salida Manta-Quito.
e 22:00: Llegada a Quito

/




- "00“{1!1.7

| 3. DETALLE DE CONSUMO:

FECHA CLASE DE GASTO VALOR /No. DOCUMENTO
21/07/2022 / ALIMENTACION / 16.00 001-001-0015416 |/
22/07/2022 ALIMENTACION / 14.00 001-002-000018498 |/

/
22/07/2022 " HOSPEDAIE 219.60 / 002-001-000007187 |/
/!
23/07/2022 / ALIMENTACION / 13.00 / 001-001-000000040 |/
23/07/2022 ALIMENTACION : 16.74 001-004-000000713 g
f
24/07/2022 ALIMENTACION / 21.87 00-002-000001871
TOTAL CONSUMO 301.21
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
21/07/2022 | 24/07/2022 | en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 13:00 4 22:00 7/ cumplimiento del servicio institucional segtin sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitips.
TRANSPORTE |
| TIPO DE SR SALIDA LLEGADA
NOMB

e TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA

maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
[ Vehiculo Quito-Mant
| TERRESTRE institucional / utto-Manta | 21/07/2022 |  13:00 21/07/2022/ |  21.00
' Vehiculo Manta-Quit
| TERRESTRE institucional amatuito 4 24/07/2022 | 13:.00 || 24/07/2022 22:00
| /

| bordo o boletos.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

OBSERVACIONES |

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

)

NOMBRE: Jorge Sempertegui Vanegas
CARGO: Subdirector Técnico

\

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION i




FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O
DELEGADO

By s

CARGO: Subdirector Técnico

NOMBRE: Lcda. Catalina Tello
CARGO: Directora Ejecutiva




(30008

~ N2
E i Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Gob|ern0 Juntos
. 4 » del Encuentro | lo logramos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTII!TUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
ISERVICIOS INSTITUCIONAL: 003-5T-2022 / 20/07/2022 /
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
/
DATOS GENERALES .
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas / Subdirector Técnico /
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Manabi / Subdireccion Técnica /
FECHA SAL|DA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
211/07/2022 / 08:00 / 24/07/2022 A 22:00 7

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Catalina Tello, Cristina Castrillon, Daniel Gonzalez, Danilo Barona,
lorge Sempefrtegui. /

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

- Lantamiento de Lineas de Fomento con la Presidencia de |a Republica
- Reunién con la Direccién Zonal Manabi  /

- Agehda con medios de comunicacion /

- Visita a los Beneficiarios de las Lineas de Fomento

TRANSPORTE |
TIPO DE
ALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE — >
(Aéreo, tefrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, jotros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmme-aaaa hh:mm
Vehiculo Quito-Mant
Terresfre | Institucional uiiprdent® L aujor/aose | 08:00 21/07/2022 |  16:00
Vehiculo Manta-Quit
Terrestre | Institucional / R 24/07/2022 1500 | 24/07/2022 22:00
/ / Y v
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: | PROYECTO: ] | ACTIVIDAD - TAREA :I
GASTO CORRIENTE : DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
X
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

AUSTRO AHORROS 17190520




- FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

'FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOL

CITANTE

'I-E Firmado slectrdnicamsnte por:
|%; JORGE EDUARDO

ik SEMPERTEGUI

2l VANEGAS

g VANEGAS

NOMBRE: Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
CARGO: SUBDIRECTOR TECNICO

NOMBRE: Jo
CARGO: SUBDIRECTOR TECNICO

w

FIRMA DE LA 'AUTDRIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizad
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de

Firmads electrtuicaments pors

¢ MARIA CATALINA

institucionales; salvo el caso de que por necesidades ing
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la so
autorizacion quedaran insubsistentes

término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los d

NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento
CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA

obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades
excepcionales debidamente justificados por la Maxima A
Delegado.

ion, con por lo
los servicios
titucionales la

icitud como la

e El informe de Servicios Institucionales deberd presentayse dentro del

as de descanso
o de casos
utoridad o su

AUTORIZACION DE DESCUENTO

-l
afy
¥,

JORGE EDUARDO
SEMPERTEGUIL

FIRMA SOLICITANTE

CiC,

1709721391
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Shagriay Tutistar Karen Johanna

CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS
DIRECCION: KM. 8 VIA CHONE

S/N. Y MARGEN DERECHO

TELFS.: 3724 025 - 0960 866 086 - 0997 495 803
'SANTO DOMINGO - ECUADOR

emwm. 0015416

AUT. # 1120228110

m?&r'\e.pd. £
[D"m| \ Q)U&r@_z / dTe)ﬁ:"

/ G Remis

‘*-tt & » 4
e s
e KRV

ORIGINAL: ADQUIRIENTE / C : EMISOR

susToTAL 12% ([ Y , 11/

DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

EFECTVO poes /| SUBTOTAL 0%

ELEcTRONCO SUB-TOTAL

s VA 12% [, 3]
orRos: TOTALS ( (£, /

JUANA MONZERRATH I.U.G.ﬂ'ﬂ‘l‘lﬁmmiﬂ ﬁ‘w
Toll.: 3702416 15 LIB 100X2 0014501 - 0016000 / '~ * ~ TADUCIDAL. 1 YNt

/RN



H » NAREA s JHN ANDRE
Dir: Cordova Calle 17 SINY AV. 7 Manta _ Ecuador

CETTUD
R.U.C.: 1310490170001

reaen L2 1018498

"OBLIGADC A LLEVAR CONTABILIDAD",

!
AUT. S.R.L.: 1129679409

“Contribuyente Régimen RIMPE®
Wi . T hh2 Ciae 01 Hero
Fecha: 2 o
/
il /
n | /
FOrR £ {
bt B -~ —p— S = _—r =
[E ALLrkw -

F. AUTORIZACION: 1/Marzo/2022, F. CADUCIDAD
Forma de Pago: Efectivo () Tareta de CrédinDébio Smm@ owos (T)

S oy (|
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ORANGEFUTURE S.A.

Matriz: CALLEM1 Y AV 24 MANTA - ECUADOR

Sucursal: MANTA

Teléfono: 0987966674,052621671,052621617,052626526
Correos: infracesarmoreno@hotmail.com,info@hotelvistalmar.com
Obligado a Llgvar Contabilidad: Si

Agente de Retepcion Resolucion NAC-DNCRASC20-00000001
Regimen Rimpg

Cédula/Ruc: 1709721391  /

Nombre: SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO /
Teléfonos: 5116276

Direccion: QUITO

Correo: jprgesempertegui@gmail.com

N Cddigo Nombre

1 4010102 HOSPEDAJE

Informacién Adicional

Forma de Pago
OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO
SON : DOSCIENTOS DIECINUEVE CON 60/100 DOLARES AMERICANOS

R.U.C.: 1792177022001
FACTURA
No. 002-001-000007187

NUMERO DE AUTORIZACION
2207202201179217702200120020010000071871103601114

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

NN AN

2207202201179217702200120020010000071871103601114

Informacién Cliente

Fecha Emisién: 22/07/2022 7
Fecha Vencimiento: 22/07/2022
Vendedor: DELGADO JENNY

Moneda: USD
Cant. Precio u. Desc. Precio T.

/ 1,000 /196,07 0,00 196,07 /
Subtotal $ 196,07
Subtotal IVA 12% $196,07
Valor Subtotal IVA 0% $0,00
$219,60 Subtotal No Objeto $0,00
. Subtotal Exento $0,00

Subtotal Sin Impuestos $196,07 /
Descuento $0,00

IVA 12% $2353 /
ICE $0,00
Servicio $0,00

Total $21960 /

S ok |
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MARDEFONDO S.A.S. Factura
i MARDEFONDO S.A.S
Q01 - 004 - 000000713

RUC: 1391920016001

Dir. Matriz: Via a Barbasquillo Ciudadela Umina Il lote 1 MZ |
Dir. Sucursal: Ciudadela Umiria Il lote 1 Mz i

Teléfono: 2669035

Obligado a llevar Contabilidad: S|

Fecha de Emision.: 23/07/2022 /

Fecha de Adtorizacion: 2022-07-23 22:42:36

No. de Autorizacion:
2307202201139192001600120010040000007134121110715

Ambiente: FRODUCCION
Emisién: EMISION NORMAL
RUC/CED/PASS: 1709721391 /

Clave de Acceso

2307202201139182001600120010040000007134121110715

Cliente: Senjpertegui Jorge /
Direccion: Bl Condado / Teléfono: 5116276 Email:

jorgesempertegui @gmail.com
Observacion: N/A

Fecha de Vencimiento: 23/07/2022

51 1.000 SALTEADO MARISCOS A LA CREMA'Y VINO / 12.25 0.0 , 1225
X 1.000 agua con gas/singas / 1.48 0.0 /s 1.48

Forma de pago

SIN UTILIZACIDN DEL SISTEMA FINANCIERO

Valor US
16.74

Desarrollado por 7% Froac s

Subtotal 12%: 13.72
Subtotal 0%: 0.00
Subtotal No Sujeto%: 0.00
Descuento: 0.00
Subtotal: / 1372
LV.A. 12%: /165
Servicio 10%: / 1.37
Tasa Servicio Turistico: 0.00
Propina: 0.00
Valor Total USS: / 16.74

2 ov |



CA2ANAS YANFER

ZAMBRANO SANCHEZ FERNANDO

DIR.: SANTA MARIANITA /N
TELF: 0992 223084 * MANTA - ECUADOR

“CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE”

Fecha: 2) ~ O? = '91521 /,

(Aut. S.

Sr.(es):

RUC. 1304597535001

R.l. 113001:

Fecha Aut.: 31/MAYO0/2022

FACTURA

S-N° 001-001-

[ o

000000040

DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

Ruc/Cl IOV  /ciudac: QO?fm /

Direccion: (CRTa=% Telf.:
CANT. DESCRIPCION P.UNITARID| V. TOTAL
Lonseme de_ Al mendss [ Sico
A\
Original: Adguirente / Capla: Emisor SUB-TOTAL 12% [
~ FORMA DE PAGO
L———Jm__ YADEPAGO el /| sus-omeo%$
S  DescuBmos
TRETAD CREDTOOE0 6(} o " SUB-TOTAL $
s } Wity LKA 12% §
PRENTA Y GRAFICAS GUDI - GUDINO BANGUERK PEORO/DE LA CRUZ '
lf'L‘u.c. 1:3::35010:;‘:& GRAF 3526 TELE 220025 ezt nanta | VALOR TOTAL § 5

Fech= "

*vn72022 (100X2 del 1 al 100) Valido hasta 31/MAY0/2023

Fo00i (k2



Dir. Matriz: SA

LA SECRETA

LA SECRETA LASECRETA S.A.

ICHE RESTAURANTE

Dir. Sucursal:

Teléfono: 0998

Obligado a llev]

Contribuyente

Cliente: Jorgue Sempertegi

Direccion: Q

RUC/CED/PA

VICENTE. KM3 VIA A SAN ISIDRO,
AN VICENTE. KM3 VIA A SAN ISIDRO.
08986

ar Contabilidad: S|
Régimen RIMPE

Lito

SS: 1709721391

Fecha de Erli‘sir.'m: 24/07/2022

r300iul3

Factura
001 - 002 - 000001871

RUC: 1391900406001
No. de Autorizacién:
2407202201139190040600120010020000018714124265313
| Fecha y Hora de Autorizacion:
2022-07-24 00:01:16
Ambiente: PRODUCCION
Emisién:  EMISION NORMAL
| CLAVE DE ACCESO:
2407202201139190040600120010020000018714124265313

Teléfono: 02227927

Email: secretariainpc @ patrimoniocultural.gob.ec

Fecha de Vencimiento: 24/07/2022
Observacion: N/A
[ Codigo | Cantidad |Descripcién P.Unitario usﬁ Descuento Uss‘ Valor Total us’ﬁ |
18954 T 1.000 AGUA GASEOSA GUITTIG ' 1.229500 00 1.23
356 0.582 Menu degustacion corto 28.688500 0.0 16.70
) Subtotal: ' 17.93
Descuento: 0.00
| Subtotal 12%: 17.93
Subtotal 0%: 0.00
Forma ds pago Vaior US Subtotal No Sujeto%: Q.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 21.87 »
Subtotal - Descuento: 17.93
LV.A. 12%: 2.15
Servicio 10%: 1.79 ‘
Tasa Servicio Turistico: 0.00
Propina: 0.00
- ) Valor Total US$: 21.87 ‘

****POWERED BY PRACTIFACTURA.COM****

Desarrollado por T

”Fﬂo%m 1% \mh)m \ ﬂ“thm
(oso e W - 0Sg D - INPC- Qo1 -

- NO ,\]v?b?lm AChvi dnd M?{WJNCNVM{

(G camonke i forno).



firmado el

PARA:

ASUNTO:

(1007 114

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0222-M

Quito, D.M., 20 de julio de 2022

Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo

Director Administrativo Financiero

SOLICITUD DE VIATICOS Y MOVILIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE AGENDA INSTITUCIONAL

De mi consideracion:

Con un cordial saludo, pongo en su conocimiento que del jueves 21 al domingo 24 de
julio del presente afio, estaré cumpliendo agenda Institucional en la provincia de Manabi,
por tal razén solicito comedidamente se realice el tramite pertinente para movilizacién del
vehiculo asignado a la Direccién Ejecutiva y un vehiculo extra, adicionalmente el pago de
vidticos para los siguientes funcionarios:

Catalina Tello - Directora Ejecutiva

Cristina Castrillén - Asesora de la Direccion Ejecutiva

Jorge Sempértegui - Subdirector Técnico

Daniel Gonzdlez - Director de Transferencia del Conocimiento
Danilo Barona - Director de Comunicacién

Francklin Shuguli - Conductor

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Copia:
Srta. Lcda. Marfa Cristina Castrillon Larrea

Direccion
Telefona
por Duipux

Asesora 4

Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas

Subdirector Técnico

Sr. Mgs. Daniel Geovanny Gonzalez Guzman
Director de Transferencia del Conocimiento y Tecnologia

Sr. Mgs. Danilo Ruben Barona Salcedo

Codigo postal:

4V

- -
- Gobierno  Juntos
41 5 doi Encuentro | lo logramos
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Instituto Nacional de Patrlmdamo Cultural
Hoja de Ruta
Fecha y hora generacidn:  2022-08-10 16:10:14 (GMT-5)
Generado por: Daniela Hallo Rodriguez
Informacidin del Documento
No. Duoe.
INPC-INPC-2022-0222-M i
Documento: Referencia: |
. . . — . Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo, Director
" Sra, Leda. Marfa Catalina Tello Sarmiento, Directora Ejecutiva, . [ l\-'!g‘ i p g!‘nlarlqu e
De: g : + ; Para: Administrativo Financiero, Instituto Nacional de
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural : ;
Patrimonio Cultural |
Asianto: SOLICITUD DE VIATICOS Y MOVILIZACION PARA Descripeion
2 CUMPLIMIENTO DE AGENDA INSTITUCIONAL Anexos: |
|
Fecha Fecha
2022-07-20 (GMT-5) £ 2022-07-20 (GMT-5)
Documento: Registro: |
|
Ruta del documento |
[ [ | No. ! .
Area De Fecha/Hora Accién Para Dias | Comentario
ko n.‘mr_'é" Di.:gln "\'“hh. 2022407-22 E..'wr" do Respuerti J.m!': Eduzrda | Se envid electrimicamente el documentn de respuesta No:
Addmainistrativi Aguilar Urguizo 15:18.39 (GMT-5) Firmida Sempertegu 2 INFC-DAF-2022-1326-M
Financiera - Matriz (INPC) o Electrimeamente Vanegas (INPC) ) B ) |
D105 Direccion Dhego Andrés Envio de Respuesta William Ricardo i - ; "
i 2022-07-22 Se envid elec el de No:
Administrutiva Aguilar Urquizo - at Frrmada Gonzalez Jaranulle | 2 DA 126-M d
Financiers - Matriz (INPC) 15:18:39 (GMT-5) Electrinicamente (INPC) INFC-DAF-2022-1
0108 Direccidn . |
Riaions Daniela Hallo 2022-07-22 .
iminiitratve Rodriguez (INPC) | 14:59:24 (GMT.5) | Responder a Todos 2
Financiera - Matriz
nins D_irrcc_ifin Diegn Andrés_ 2022.07-20 _ Daniela Hallo AUT(I)R!?,ADD: F_.s.umm.ia Daniela, por favor remito para w
Administrativa Aguilar Urquizo 12:59:55 (GMT-5) Reasignar Rodriguez (INPC) 0 conncimiento y gestiongs pertinentes conforme a la normativa
Financiera - Matriz {INPC) A e ) | legal vigente y lincamientos institucionales,
105 D.lmzr."m Dic'!.n Arutn'::f 2022-07-200 Manuel Chulacan | Estimado Gestionar los procesos de autorizacion y combustibles
Adminlareliva Agilhr Urquizo 11:50:07 (GMT-5) Informar Noquez (INPC) s entre otros asociados a la movilizacion
Financiera - Matriz {INPC) gk i e ) ’
e : — | = e
0100 Direccion .';'{:’1:‘“:;:]“:“:" 2022-07-20 Envio Electrénico del b
Ejecutiva (INPC) 11:45:30 (GMT-5) | Documento
: . Maria Cataling . |
0100 Dirseeion Tello Sarmientn | m;z-n7-2n Firoi Digl(a) ¢ 0 Documentn Firmado Eldctromeamente
Ejecutiva H 11:45:30 (GMT-5) | Documento
| (INPC)
2 - Marfa Catalina Diego Andrés
010 i 7=
Ei; UE\‘:““'" Tello Sarmicnto fTE‘lE’ EI(J:M'T 5 Registro Aguilar Urquizo o
) (INPC) a0 =2 | (INPC)
~ v L
Direccion Lok ) Ly 1) de A 1o Codigo postal: Juiit 0 2 . |
. . Teléfona: 505.3 22779 ArS e Wi > Gobierno | Juntos 1
umento generado por Quipux -1 A del Encuentro lo |Ogram05
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ORDEN DE MOVILIZACION o 235
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados No. 5
y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)

. IDE[NTIFICACION DE LA ENTIDAD

Instithcion  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2, DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO
Fecha de Vigencia Desde 2022-07-21 Hora 08:00 Hasta 2022-07-24 Hora  21:00

Motivo  MOVILIZACION CON LOS FUNCIONARIOS DEL INPC MGS. DANIEL GONZALEZ Y LCDO. DANILO
BARONA AGENDA INSTITUCIONAL EN MANABI

No. Qcupantes 3

AUTORIZACION

Fech 2022-07-20 No. Comunicacion INPC-INPC-2022-0222-M
Lugaf Origen QuiITO

LugaF Destino MANAB|

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

8. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO Cargo CONDUCTOR

Numero de Cédula /Pasaporte 1707629976 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numdro de Placa PEI8338 Marca / Modelo L200 TRITON 4WD DC 2.5 TD GL52007
Color] PLATEADO Numero Matricula A 4656884

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  LCDA. CATALINATELLO Cargo DIRECTORA E)ECUTIVA

Realizado Por CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN
Fecha de Emisién  2022-07-20 12:23 {

{ YA




Fio0iul?

ORDEN DE MOVILIZACION D3
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados No. 5234
y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1, IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Inln'mc on

C

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

1760006000001

2. DATdS DE EMISION DE LA ORDEN

Fecha

Ciudad QUITO
Fdcha de Vigencia Desde 2022-07-21 Hora 08:00 Hasta 2022-07-24 Hora 2100
Mptivo MOVILIZACION CON LA MAXIMA AUTORIDAD LCDA, CATLINA TELLO DIRECTORA E)ECUTIVA , LCDA.

CRISTINA CASTRILLO Y ABG. JORGE SEMPERTIGUIAGENDA INSTITUCIONAL EN LA PROV. DE

MANABI

No. Ocppantes 4

AUTORIZACION

2022-07-20 No, Comunicacion INPC-INPC-2022-0222-M

Lugar Drigen QuITO
Lugar Pestino MANABI

Kilomﬁt.ra}e Inicio Kilometraje Fin
3,/DAT(S DEL CONDUCTOR /A

Npmbres SHUGULI CISNEROS FRANKLIN VLADIMIR Cargo CONDUCTOR
Numerp de Cédula /Pasaporte 1713734398 Tipo de Licencia D

4] CARRCTERISTICAS DEL VEHICULO

Numerp de Placa PEA2440 Marca / Modelo CHEVROLET GRAN VITARA SZ

dolor BLANCO Numero Matricula  A2841441

5, DATDS DEL SOLICITANTE

Nombres LCDA. CATALINA TELLO Cargo DIRECTORA EJECUTIVA
Realizado Por CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN

Fecha de Emisién  2022-07-20 12:19
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

nstiionn: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutgra:
' 224 12 | o5 | 22
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESFALDO
COMPRQBANTES ADMINISTRATIVOS | COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP |PY ACT ITEM UBG FTE ORG N, Prest DESCRIPCION MONTO
01 Qo poo 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $1,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,000.00
TOTAL

SON: MIL DOLARES
DESCRIPCIDN:
QUITO.- ACTUALIZACION CERTIFICACION PRESUPUESTARIA (N°196) PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO CORRESPONDIENTE A LA
MATRIZ DEL INPC (PERIODO MAYO - JUNIO 2022}, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DAF-2022-0953-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-2022-0955-M
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO PATS i vt
¢ DIEGO ANDRES
iz AGUILAR
FECHA: 3 URQUIZO
12/05/2022
Funcionanio Responsable Director Financiero




f ‘065_1:19 x

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-1446-M

Quito, D.M., 10 de agosto de 2022

PARA: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico

ASUNTO:  Autorizacién para la liquidacién y actualizacion de certificacién presupuestaria para
vidticos de julio - agosto de la matriz del INPC (gasto corriente)

De mi consideracidon:

De conformidad a lo establecido en la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 de
noviembre de 2021, en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gasto y Pago.. “El gasto y el pago
sobre las contrataciones que realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con recursos:
fiscales, de autogestion, de inversion, de asistencia técnica o donaciones, asi como recursos
provenientes de organismos internacionales, en cualquier tipo de procedimiento de contratacion,
serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdirector/a Técnicola: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente 0.000015 por el
monto del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio econdmico, sin incluir
VA"

Por medio del presente, solicito de la manera mas comedida, se autorice la liquidacion de la
Certificacién Presupuestaria Nro. 224 con el objetivo de liberar saldos no ejecutados; a su vez, se
actualice y se emita una nueva Certificacién Presupuestaria por $1.560,00 (MIL QUINIENTOS
SESENTA CON 00/100 USD) para atender el pago de liquidaciones de vidticos por comisiones de
servicio realizadas por funcionarios de la matriz del INPC durante el periodo julio — agosto.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Especialista de Presupuesto

dh
E Firmada alectsdeicamente po.
SsP3E DIEGO ANDRES
¥ AGUILAR
¥ URQUIZO
4V
Direccian: %y iy 10 e Agosto Codige postal: 170520 ¢ Ouito Fowsdar .y ) .
Teléfonor 504222275 o - Gobierno Juntos 1”1

A9 Quiptly “1 p del Encuentro | lo logramos



Generado por:

Fecha y hora generacidn:

Reput
del Ecua

Hoja de Ruta

2022-08-11 12:16:30 (GMT-5)

Daniela Hallo Rodriguez

5 Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Informacidn del Documento
No. Doc.
4 INPC-DAF-2022-1446-M v < - |
Documento: Referencia: |
. . . . - Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas,
" Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urguizo, Director Administrativo Para: b d emperieg &
De: o ; ! Fping ara: Subdirector Técnico, Instituto Nacional de
Financiero, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural : £ |
TR ki 1 Patrimonio Cultural -
Autorizacién para la liquidacion y actualizacién de certificacion Deserincidn
Asunto; presupuestaria para vidticos de julio - agosto de la matriz del INPC (gasto Am:xosp-c -
corriente) 7 |
Fecha Fecha '
2022-08- -5 22-08- -
Dosinanis: 10 (GMT-5) Reglstro: 2022-08-10 (GMT-5)
Ruta del documento
| [
” No. :
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Caomentario
0105 Direceidn William Ricarda .
g 2022-08-11 R Danicla Hallo ] P A
A.dmln_lal'muvu Gonzalez Jaramillo 11-57:32 (GMT-5) Reasignar Rodriguez (INPC) Para tu revisidn y trimite pertingnte
Financiera - Mamiz (INPC) |
e . . ¢ AUTORIZADO: Estimindo Wi]liuni. por favor remito para fu
nlUS.DIlmeMn Dleg_n Andms 2022-08-11 . Wiklinm Ritsiido conocimiento y gestiones pertingntes conforme a la autorizacion de la
Administrativa Aguilar Urguizo 11:42:20 (GMT-5) Reasignar Gonzalez Jaramillo | 1 ireccitn Téenica e i Dt B 10 Il Viabie
Financiera - Matriz (INPC) e (INPC) SRR " gal vigente y
lineamientos nstitucionales. |
= Jorge Eduardo Diego Andrés .
!I}‘LT ."_;_Uhdm:md’" Semperiegui ?ﬁl:f?l:t:ém,r“ Reasignir Aguilar Urquiza I Autorizado, favor proceder de a{ncnlﬂ a la normativa
e Vanegas (INPC} o ks (INFC)
0105 Dircceion Dhiego Andrés Envio
Administrativa Aguilar Urquizo ?:?I':;:,:;MT s) Electrdnico del [
Financicra - Matriz {INPC) o | Documenta
H0F Dircceidn Dicgo Andrés 2022-08-10
.idmm.mmnwu . Aguilar Urquizo 16:31:30 (GMT-S) | Documento 0 Documento Firmado Electromicimente
Financiera - Mamriz {INPC}
0105 D.m:&'c.i(m Diego Andrés 020810 . Jorge Eduvardo
Administrativa Aguilar Urquizo 16:29:53 (GMT-5) Registro Sempertegui ]
Financiera - Matriz {INPC) R, = Vancgas (INPC)
|
4V,
Direccion: A Coldn Cei-a2 ¢ Ay | At Codigo postal: 120520 7 Dt £ s > SRR 1
Teléfona: 7 e Lt e i wlbural gl 7 GOblernﬂ - Juntos
* Documento generada pgr Quipux

1 5 delEncuentro | lo logramos
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion
Unid. Ejecut

Unid. Desc:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

pra:

342

11

08

22

TIPO |

DE DOCUMENTO RESPALDO

CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPR(

)JBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE

IREGISTRO

COM

CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP
01 00

PY: ACT
1000 001

ITEM UBG
530303 1701

FTE ©ORG N.Prest DESCRIPCION
001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
§1,560.00

$1,560.00

SON:

MIL QUINIENTOS SESENTA DOLARES

DESCRIPCI

QUITO.- AC|
MATRIZ DE

ON:

TUALIZACION CERTIFICACION PRESUPUESTARIA (N°224) PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO CORRESPONDIENTE A LA
L INPC (PERIODO JULIO - AGOSTO 2022), SEGUN AUTORIZACION INPC-DAF-2022-1446-M

DATOS APROBACION

EST/

ADO

REGISTRADO: APROBADO:

APRO

FECHA:
11/08/2022

BADO

¥ KAR
HAL

INA DANIELA
LO RODRIGUEZ

Funcionario Responsable Director Financiern




